
 

` 

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.               Skwierzyna 24.07.2023 
ul. Chrobrego 5 

66-440 Skwierzyna 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na bezgotówkowy zakup paliw 
płynnych. 
Nr sprawy: ZUK-ZP-01/07/2023 
 
Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych komisja przetargowa proponuje udzielić 
następujących wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 

 
1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany formularza cenowego poprzez poprawienie formuł 

wskazanych w kolumnie H i kolumnie J lub pozostawienie pustych komórek w celu wprowadzenia 
bezpośrednio przez Wykonawcę prawidłowych wartości oraz zmianę w kolumnie I na formatowanie 
procentowe, gdyż wskazane w formularzu formuły błędnie wyliczają wartość netto i brutto umowy? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 4 i zaakceptuje termin 21 dni od daty 
wystawienia faktury? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

3. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie par. 5 ust. 7 na proponowany: 
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 
produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

4. Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości 
oferowanych paliw (par. 7 ust. 2), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są 
ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary wskazanej w par. 8 ust. 1 lit. c lub 
dokona zmiany poprzez dodanie informacji, że dokumenty mogą zostać złożone w ciągu 5 dni 
roboczych od otrzymania wezwania? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary wskazanej w par. 8 ust. 1 lit. c lub 
zaakceptuje zmianę na karę w wysokości 1%? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza odstąpienie od kary wskazanej w par. 8 ust. 1 lit. c. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 8 ust. 4 i wskaże, że łączna maksymalna 
wysokość kar nie może przekroczyć 30%? Zdaniem Wykonawcy łączna suma kar do 50% wartości 
umowy jest zbyt wygórowana. 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego zdania w  par. 8 o następującej treści: 
,,Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 



Nr sprawy: ZUK-ZP-01/07/2023                                                                                                              Strona 2 z 2 

umownej  wystawi na rzecz drugiej Strony  notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 
umownych.’’? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 4 i w przypadku zgłoszenia email 
zaakceptuje termin 15 dni roboczych? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 10 ust. 4 i zaakceptuje, że zła jakość paliw 
musi być potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 10 ust. 4 poprzez usunięcie zapisu: „lub ze 
zwłoką, w tym w zakresie terminu określonego w par. 11 ust. 3”? Zdaniem Wykonawcy zwłoka w 
rozpatrzeniu reklamacji, która już jest ujęta w karach umownych nie powinna być przyczyną 
rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia par. 12 ust. 2 pkt 6)? Umowa nie zawiera stałej 
ceny. Rozliczenie następuje zgodnie z par. 4 ust. 4 według cen detalicznych brutto obowiązujących 
na danej stacji paliwowej – zmiana cen jednostkowych nie powinna zatem być przedmiotem tej 
umowy. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego 
warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami 
SWZ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

Zamawiający do powyższego wniosku dołącza: 

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia dotyczącego zmiany terminu składania ofert. 

- zmieniony dodatek nr 4- Wzór umowy 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN.    
  
Z poważaniem, 

         /podpis na oryginale/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


